PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.03.2024
       г. Норильск
               № 121
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.07.2022 № 428
В целях урегулирования порядка подбора жилых помещений и приведения в соответствии с Положением о служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденным решением Норильского городского Совета депутатов от 25.06.2019 № 14/5-308,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок подбора жилых помещений и заключения договоров найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.07.2022 № 428 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.1 Порядка:

1.1.1. В абзаце четвертом слова «Предварительная запись на прием осуществляется еженедельно по вторникам по телефону: +79080314162.» заменить словами «Актуальная информация о порядке и графике ведения предварительной записи на прием размещена на официальном сайте муниципального образования город Норильск https://www.norilsk-city.ru/ в сети Интернет.».

1.1.2. Дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Указанный в абзаце первом настоящего пункта срок исчисляется:  в случае направления выписки посредством почтового отправления - с даты получения почтового отправления заявителем, указанной в извещении о вручении почтового отправления, либо с даты возврата почтового отправления в Управление жилищного фонда в связи с истечением установленного срока хранения; в случае направления выписки на электронную почту заявителя - с даты отправления специалистом Управления жилищного фонда выписки на электронную почту.».
1.2. Пункт 2.2 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:
«Заявителю, который занимает жилое помещение по договору найма служебного жилого помещения, действие которого прекращено, одним из трех вариантов жилых помещений предлагается занимаемое указанным Заявителем жилое помещение.».
  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

  3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

                                                                       Д.В. Карасев